
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

20.10.2015 № 495-УГ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области 
от 14.11.2014 № 547-УГ «О создании лицензионной комиссии 

Свердловской области» 

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», Указом Губернатора 

Свердловской области от 30.01.2015 № 31-УГ «Об областных исполнительных 
органах государственной власти Свердловской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 14.11.2014 № 547-УГ 
«О создании лицензионной комиссии Свердловской области» ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2014, 18 ноября, № 2935) (далее - Указ Губернатора 

Свердловской области от 14.11.2014 № 547-УГ) следующее изменение: 
в пункте 3 слова «Управление Государственной жилищной инспекции 

Свердловской области» заменить словами «Департамент государственного 

жилищного и строительного надзора Свердловской области». 

2. Внести в Положение о лицензионной комиссии Свердловской области, 
утвержденное Указом Губернатора Свердловской области от 14.11.2014 № 547-УГ, 
следующие изменения: 

1) в подпункте 1 пункта 7 слова «, уставная деятельность которых связана с 
управлением многоквартирными домами» исключить; 

2) в подпункте 6 пункта 7 и части первой пункта 8 слова «Уполномоченного 
по защите прав предпринимателей в Свердловской области» заменить словами 

«Уполномоченного по правам человека в Свердловской области»; 

3) подпункт 4 части первой пункта 14 изложить в следующей редакции: 
«4) приказа (распоряжения) представителя нанимателя о заключении 

контракта - для представителей Уполномоченного по правам человека в 

Свердловской области либо удостоверения Уполномоченного по правам человека 

в Свердловской области при подаче заявления Уполномоченным по правам 

человека в Свердловской области;»; 

4) подпункт 4 пункта 24 после слова «комиссии» дополнить словами 

«, решения лицензионной комиссии о выдаче лицензии или об отказе в выдаче 
лицензии, об обращении в суд с заявлением об аннулировании лицензии». 



2 

3. Внести в состав лицензионной комиссии Свердловской области, 

утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 14.11.2014 № 54 7-УГ, 
следующие изменения: 

1) в пункте 2 слова «Управления Государственной жилищной инспекции 
Свердловской области» заменить словами «Департамента государственного 

жилищного и строительного надзора Свердловской области»; 

2) в пункте 3 слова «отдела государственной службы и кадров Управления 
Государственной жилищной инспекции Свердловской области» заменить словами 

«отдела государственной службы, кадровой работы и профилактики 

коррупционных правонарушений Департамента государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской области»; 

3) дополнить пунктом 6-1 следующего содержания: 
«6-1. Мерзлякова - Уполномоченный по правам человека 

Татьяна Георгиевна в Свердловской области»; 

4) пункт 11 признать утратившим силу. 
4. В форме заявления о включении в состав лицензионной комиссии 

Свердловской области, утвержденной Указом Губернатора Свердловской области 

от 14.11.2014 № 547-УГ, слова «Уполномоченного(ым) по защите прав 

предпринимателей в Свердловской области» заменить словами 

«Уполномоченного(ым) по правам человека в Свердловской области». 

5. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Е.В. Куйвашев 


		2015-10-22T16:16:33+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




